
1 

 

 
 

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. FALCONE” 

Via Pisa – Piazza Giovanni XXIII  – 95037 

 SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT) 

Tel. 095/7512232  

Codice Fiscale: 81005200878 

 Codice Meccanografico:  CTIC8AM007 

e-mail: ctic8am007@istruzione.it; ctic8am007@pec.istruzione.it 

www.icfalconelapunta.edu.it 

 

 

 

 

PROGETTO: COMPETENTI SI PUO’ 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29086 

CUP: F54D23003210006 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della missione 4 – Istruzione e 

ricerca 
Azioni di potenziamento delle competenze Stem e multilinguistiche ( D-M-65/2023 )  

 

All’Assistente amministrativo Leonardi Rosaria 

Alla docente Nicastro Giuseppina 

Al Dirigente Scolastico Dottoressa Maria Cristina Pettinato 

Agli Atti 

Al sito web – sez. FUTURA 

Ad Amministrazione Trasparente  

 

OGGETTO: Oggetto: Nomina  e convocazione Commissione di valutazione - avviso selezione 

personale interno esperti e tutor  per corsi Stem, lingue, percorsi di orientamento, nell’ambito 

del progetto “Competenti si può” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

mailto:ctic8am007@istruzione.it
http://www.icfalconelapunta.edu.it/




2 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

ed i relativi allegati; 

VISTE le “Istruzioni operative”, nota M.I.M. prot. 132935, del 15-11-2023, in attuazione 

dell’investimento     3.1 – Nuove competenze e nuovi linguaggi;  

VISTA la candidatura del nostro Istituto con il progetto dal titolo “Competenti si può”, articolato in 

due linee di intervento, A e B; 

VISTO l’Accordo di concessione firmato dall’Unità di missione, protocollo n. 33889, del 

29/02/2024, del Ministero dell’Istruzione e del Merito, che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti di adesione al progetto in epigrafe, n. 5 del 5 ottobre 2023;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di adesione al progetto in epigrafe, n. 8 del 20 dicembre 

2023;  

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale E.F. 2024, n. 17 

del 14 febbraio 2024: 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 21-03-2024, prot. n. 2524; 

VISTA la nomina RUP, prot. n.4091 del 24-04-2024; 

VISTOl’Avviso di selezione  prot. n.10531  del 25/10/2024 che fissa i criteri, le modalità di 
presentazione ed i termini di scadenza delle istanze pervenute per gli incarichi in oggetto;  

 

RILEVATA la necessità di individuare le figure di docenti interni all’istituzione scolastica, come 
indicate nell'avviso sopracitato;  

 

 

RITENUTOdi dover nominare apposita Commissione; 

DISPONE 

 

 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

Art. 1(costituzione della commissione) 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per l’Avviso indicato in premessa, 
è così costituita.  

MARIA CRISTINA PETTINATO;  

NICASTRO GIUSEPPINA 

 LEONARDI ROSARIA (con funzione di segretario verbalizzante).  



3 

 

 

Art. 2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti 
non spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

 

 

Art. 3 

La Commissione è convocata per il giorno 08/11/2024, alle ore 15:00, presso l’aula staff del 
plesso di via Pisa.  

 

Art. 4 

La presente disposizione è pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web: 
www.icfalconelapunta.edu.it e conservato agli atti della scuola.  

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Maria Cristina Pettinato* 

*Documento firmato digitalmente ai sensi 

 del CAD e normativa connessa 

 

http://www.icfalconelapunta.edu.it/

		2024-11-06T12:51:57+0100
	MARIA CRISTINA TEA PETTINATO




